
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 lutego 1998 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

77 - Ministra Gospodarki z dnia 12 stycznia 1998 r. w sprawie określenia wzorów wniosków 
o wydanie pozwolenia na dokonanie obrotu specjalnego z zagranicą, określenia niezbęd
nych dokumentów i informacji, które należy dołączyć do tych wniosków, oraz trybu postę-
powania z pozwoleniami 581 

78 - Ministra Gospodarki z dnia 12 stycznia 1998 r. w sprawie określenia wzorów wniosków 
o wydanie promesy pozwolenia na dokonanie obrotu specjalnego z zagranicą oraz okre-
ślenia niezbędnych dokumentów i informacji, które należy dołączyć do tych wniosków . 588 

79 - Ministra Gospodarki z dnia 12 stycznia 1998 r. w sprawie sposobu prowadzenia ewiden-
cji obrotu specjalnego z zagranicą . 597 

80 - Ministra Gospodarki z dnia 12 stycznia 1998 r. w sprawie określenia danych, które powi
nien zawierać protokół ustalający wyniki kontroli przestrzegania warunków obrotu spe-
cjalnego z zagranicą . 599 

81 - Ministra Gospodarki z dnia 14 stycznia 1998 r. w sprawie wymogów, jcokie powinien speł
niać wniosek o wszczęcie postępowania ochronnego przed nadmiernym przywozem na 
polski obszar celny niekórych towarów tekstylnych i odzieżowych 599 

82 - Ministra Gospodarki z dnia 14 stycznia 1998 r. w sprawie wymogów, jakie powinien speł
niać wniosek o wszczęcie postępowania ochronnego przed nadmiernym przywozem to-
warów na polski obszar celny . 614 

83 - Ministra Gospodarki z dnia 14 stycznia 1998 r. w sprawie wniosku o wszczęcie postępo-
wania antydumpingowego . 629 

84 - Ministra Gospodarki z dnia 14 stycznia 1998 r. w sprawie wzoru kwestionariusza postępo-
wania antydumpingowego przeznaczonego dla producentów lub eksporterów 647 

85 - Ministra Gospodarki z dnia 19 stycznia 1998 r. w sprawie określenia wysokości opłat za 
dokonanie wpisu do rejestru, za wydanie promesy pozwolenia, pozwolenia na dokona-
nie obrotu specjalnego z zagranicą oraz świadectwa o końcowym użytkowniku 688 

77 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 12 stycznia 1998 r. 

Nr17 

w sprawie określenia wzorów wniosków o wydanie pozwolenia na dokonanie obrotu specjalnego z zagrani
cą, określenia niezbędnych dokumentów i informacji, które należy dołączyć do tych wniosków, oraz trybu 

postępowania z pozwoleniami. 

Na podstawie art. 38 ust. 10 ustawy z dnia 11 grud
nia 1997 r. o administrowaniu obrotem z zagranicą to
warami i usługami oraz o obrocie specjalnym (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór wniosku o wydanie pozwole
nia na dokonanie obrotu specjalnego z zagranicą: 

1) na przywóz z zagranicy i wywóz za granicę broni, 
amunicji, materiałów wybuchowych oraz wyro
bów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub 
policyjnym, stanowiący załącznik nr 1 do rozporzą
dzenia, 

2) na tranzyt przez terytorium Rzeczypospolitej Pol
skiej broni, amunicji, materiałów wybuchowych 



Dziennik Ustaw Nr 17 - 582- Poz. 77 

oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu woj
skowym lub policyjnym, stanowiący załącznik nr 2 
do rozporządzenia, 

3) na zawarcie przez osobę krajową, zarówno w kraju, 
jak i za granicą, umowy, jeśli dotyczy broni, amuni
cji, materiałów wybuchowych oraz wyrobów 
i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub poli
cyjnym, stanowiący załącznik nr 3 do rozporządze
nia, 

4) na świadczenie przez osobę krajową na rzecz oso
by zagranicznej usług dotyczących broni, amunicji, 
materiałów wybuchowych oraz wyrobów i techno
logii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, 
stanowiący załącznik nr 4 do rozporządzenia, 

5) na świadczenie przez osobę zagraniczną na rzecz 
osoby krajowej usługi dotyczącej broni, amunicji, 
materiałów wybuchowych oraz wyrobów i techno
logii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, 
stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Do wniosku o wydanie pozwolenia na doko
nanie obrotu specjalnego z zagranicą, o którym mowa 
w § 1 pkt 1, należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) kopię umowy, 

2) świadectwo o końcowym użytkowniku lub certyfi
kat importowy kraju odbiorcy lub też inny doku
ment, świadczący o końcowym użytkowniku. 

2. Do wniosku o wydanie pozwolenia na dokonanie 
obrotu specjalnego z zagranicą, o którym mowa w § 1 
pkt 2, należy dołączyć licencję kraju eksportera. 

3. Do wniosku o wydanie pozwolenia na dokonanie 
obrotu specjalnego z zagranicą, o którym mowa w § 1 
pkt 3, należy dołączyć kopię projektu właściwej umo
wy. 

4. Do wniosku o wydanie pozwolenia na dokonanie 
obrotu specjalnego z zagranicą, o którym mowa w § 1 
pkt 4, należy dołączyć: 

(osoba składająca wniosek) 

1) kopię umowy, 

2) świadectwo o końcowym użytkowniku bądź certy
fikat importowy kraju odbiorcy lub też inny doku
ment, świadczący o końcowym użytkowniku. 

5. Do wniosku o wydanie pozwolenia na dokonanie 
obrotu specjalnego z zagranicą, o którym mowa w § 1 
pkt 5, należy dołączyć kopię umowy. 

§ 3. 1. Pozwolenia na dokonanie obrotu specjalne
go z zagranicą wydaje się w trzech egzemplarzach. 

2. Oryginał pozwolenia wraz z kopią otrzymuje 
wnioskodawca za potwierdzeniem odbioru odnotowa
nym w księdze ewidencyjnej. 

3. Drugi egzemplarz kopii pozwolenia jest przecho
wywany łącznie z aktami ewidencyjnymi osoby. 

§ 4. Pozwolenia na dokonanie obrotu specjalnego 
z zagranicą są ewidencjonowane przez pracownika 
upoważnionego przez Ministra Gospodarki w przezna
czonej do tego księdze ewidencyjnej. 

§ 5. 1. W pozwoleniu nie może być żadnych popra
wek. 

2. W przypadkach gdy zaistnieje uzasadniona ko
nieczność dokonania zmiany w treści już wydanego po
zwolenia, dokonuje się jej na wniosek uprawnionej oso
by, przez wydanie nowego pozwolenia. Oryginał i kopia 
wcześniej wydanego pozwolenia podlegają zwrotowi. 

3. Koszty wydania nowego pozwolenia ponosi 
wnioskodawca. 

§ 6. W przypadku zagubienia, kradzieży lub znisz
czenia pozwolenia nie wydaje się jego odpisów. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 12 stycznia 1998 r. 
(poz. 77) 

Załącznik nr 1 

Minister Gospodarki 

Skrytka pocztowa P-22 
00-950 Warszawa 

WNIOSEK 
o wydanie pozwolenia na przywóz z zagranicy/wywóz za granicę* broni, amunicji, materiałów wybucho

wych oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

1. Nr identyfikatora statystycznego osoby REGON (pełny) ....... ............................................ ............ ........................... . 
2. Nr identyfikacji podatkowej NIP ......... ...... .. ........ ... ........ .... .................................. .................................. ..................... . 
3. Nr wpisu do rejestru ............................................................... ............. ................................ .............. ......................... . 
4. Wydano promesę pozwolenia nr .. .............. ...... ......................... z dnia ...... ............... .... .... ........ .... ..... ... .. ..... .. ... ....... . 



Dziennik Ustaw Nr 17 - 583- Poz. 77 

5. Wnioskodawca ............................................ ....... ... .. .. ........ ... ... ....... .... ..... ................................ .................................... . 
(pełna nazwa) 

Wnioskodawca ........................ .. ............... .............. ..................................................................................................... . 
(nazwa skrócona) 

6. Adres: ulica .. ............... ... ......... .................................................. ....... ... ... .. .... , kod pocztowy ...................................... . 
miejscowość .. ................................................................... .. ............................... ... .... .. .... .................... ........................ . 
tel ....... ..................................... , teleks ........................................... , faks ................. ..... ..................... . 

7. Proszę o wydanie pozwolenia na wywóz/przywóz* w ............ roku towarów według poniższej specyfikacji: 

Pozycja z Listy Cena Wnioskowana 
Lp. uzbrojenia Wyszczególnienie jednostkowa (LU) ilość wartość 

8. Proszę o wydanie pozwolenia na wywóz/przywóz* w ................. r. technologii według poniższego opisu: 

Lp. Opis technologii Wartość 

9. Przywóz towarów/technologii* będzie dokonywany na potrzeby ......................................................................... . 

10. Towary/technologie* będą używane na terytorium ........ .... ........... ... .... ....... ...... ................................................... . 

11. Nazwa kontrahenta zagranicznego ......................................................................................................................... . 

12. Adres kontrahenta zagranicznego ................................. ... .................................................................... ......... .. ........ . 

13. Kraj pochodzenia towarów/technologii* i nazwa producenta/właściciela* technologii .................................... . 

14. N r kontraktu .............................................................................................................................................................. . 
15. Waluta kontraktu ....................................................................................................................................................... . 
16. Termin dostawy według kontraktu .......................................................................................................................... . 
17. Proponowany termin ważności pozwolenia .......................................................................................................... .. 

18. Rodzaj transakcji (rozliczenie): 

wol nodewizowa 

w jednostkach rozrachunkowych 

kompensata 

barter 

inne (podać jakie) 

19. Warunki płatności (podać jakie) .............................................................................................................................. .. 

20. Wywóz/przywóz* będzie dokonywany drogą ........................................................................................................ . 
(podać rodzaj transportu) 

przez przejście graniczne w ..................................................................................................................................... . 
21. Nazwisko i imię osoby, która mogłaby udzielić dodatkowych informacji ............................................................ .. 

tel .... .......................... ...... ........ , teleks ........................................... , faks .......................................... . 



Dziennik Ustaw Nr 17 - 584- Poz. 77 

Załączniki: 

1) kopia kontraktu, 
2) świadectwo końcowego użytkownika lub certyfikat importowy kraju odbiorcy lub też inny dokument, świad

czącyo końcowym użytkowniku . 

.......................................... , dnia .................................. . 
(miejscowość) 

(imię, nazwisko, stanowisko) (pieczęć imienna) 

* Niepotrzebne skreślić. 

(osoba składająca wniosek) 

WNIOSEK 

(podpis osoby składającej wniosek) 

Załącznik nr 2 

Minister Gospodarki 

Skrytka pocztowa P-22 
00-950 Warszawa 

o wydanie pozwolenia na tranzyt przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej broni, amunicji, materiałów 
wybuchowych oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy 
1) nazwa wnioskodawcy ................................................... ............. ..... ....... ... .... ...................... .................................. . 
2) dokładny adres ..................................................................................................................................................... . 

tel ............................................ , teleks ................................. .. ........ , faks .......................................... . 

2. Dane dotyczące eksportera 
1) nazwa eksportera .................................................................................................................................................. . 
2) dokładny adres ..................................................................................................................................................... . 

tel ............................................ , teleks ........................................... , faks ......... ... ....... ... .................... . 

3. Dane dotyczące importera 
1) nazwa importera ....................................................................................... ................ .... ..................... ..... ............... . 
2) dokładny adres ..................................................................................................................................................... . 

tel ............................................ , teleks ........................................... , faks ......................... .. .... ........... . 

4. Kraj ostatecznego przeznaczenia towarów/technologii* ........................................................................................ . 

5. Dane o towarach/technologiach* 
1) nazwa ..................................................................................................................................................................... . 
2) ilość ........................................................................................ ................................................................................ . 

6. Przejście graniczne wjazdowe .................................................................................................................................. . 

7. Przejście graniczne wyjazdowe ................................................................................................................................ . 

8. Środek przewozu ...................................................................................................................................................... .. 

9. Proponowany termin ważności pozwolenia ........................................................................................................ ... . 

10. Na tranzyt towarów/technologii* uzyskano promesę pozwolenia nr ....................... z dnia ................................ . 

Załącznik: licencja kraju eksportera 

.......................................... , dnia ................................. .. 
(miejscowość) . 

(imię, nazwisko, stanowisko) (pieczęć imienna) (podpis osoby składającej wniosek) 

Uwaga: 
Uzyskanie pozwolenia nie zwalnia wnioskodawcy od uzyskania zgody Ministerstwa Transportu i Gospodarki Morskiej. 

* Niepotrzebne skreślić. 



Dziennik Ustaw Nr 17 - 585-

(osoba składająca wniosek) 

WNIOSEK 

Poz. 77 

Załącznik nr 3 

Minister Gospodarki 

Skrytka pocztowa P-22 
00-950 Warszawa 

o wydanie pozwolenia na zawarcie umowy dotyczącej broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz wyro
bów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

(podać nazwę umowy) 

1. Nr identyfikatora statystycznego osoby REGON (pełny) ........................................................................................ . 

2. Nr identyfikacji podatkowej NIP .............................................................................................................................. . 

3. Nr wpisu do rejestru ................................................................................................................................................. . 

4. Wydano promesę pozwolenia nr ............................................... z dnia ................................................................... . 

5. Wnioskodawca ................................................................................................................................ .... ... .... ... ............ . 
(pełna nazwa) 

Wnioskodawca .......................................................................................................................................................... . 
(nazwa skrócona) 

6. Adres: ulica ................................................................................................. , kod pocztowy ..................................... .. 

miejscowość .............................................................................................................................................................. . 

tel ............................................ , teleks ........................................... , faks ......................................... .. 

7. Przedmiotem umowy będzie ................................................................................................................................... .. 

8. Wartość umowy ........................................................................................................................................................ . 

9. Nazwa kontrahenta zagranicznego .......................................................................................................................... . 

10. Adres kontrahenta zagranicznego ........................................................................................................................... . 

11. Inne ważne informacje określające charakter umowy .......................................................................................... .. 

12. Nr umowy .................................................................................................................................................................. . 

13. Waluta umowy .......................................................................................................................................................... . 

14. Termin dostawy lub wykonania umowy ................................................................................................................. . 

15. Proponowany termin ważności pozwolenia ........................................................................................................... . 

16. Rodzaj transakcji (rozliczenie): 

wol nodewizowa 

w jednostkach rozrachunkowych 

kompensata 

barter 

inne (podać jakie) 

17. Warunki płatności (podać jakie) ............................................................................................................................... . 

18. Nazwisko i imię osoby, która mogłaby udzielić dodatkowych informacji ............................................................. .. 

tel ............................................ , teleks ........................................... , faks .......................................... . 

Załącznik: kopia właściwej umowy 

.......................................... , dnia ................................. .. 
(miejscowość) 

(imię, nazwisko, stanowisko) (pieczęć imienna) (podpis osoby składającej wniosek) 



Dziennik Ustaw Nr 17 - 586- Poz. 77 

Załącznik nr 4 

(osoba składająca wniosek) 

WNIOSEK 

Minister Gospodarki 

Skrytka pocztowa P-22 
00-950 Warszawa 

. o wydanie pozwolenia na świadczenie przez osobę krajową na rzecz osoby zagranicznej usług 
dotyczących broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz wyrobów i technologii 

o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

1. Nr identyfikatora statystycznego osoby REGON (pełny) ........ ................................................................................ . 

2. Nr identyfikacji podatkowej NIP ........... .......................................................................................................... .... ...... . 

3. Nr wpisu do rejestru ................................................................................................................................................. . 

4. Wydano promesę pozwolenia nr ............................................... z dnia ................................................................... . 

5. Wnioskodawca .......................................................................................................................................................... . 
(pełna nazwa) 

Wnioskodawca .......................................................................................................................................................... . 
(nazwa skrócona) 

6. Adres: ulica ................................................................................................. , kod pocztowy ...... ... ............. ... ............. . 

miejscowość ..................................................... ......................................................................... .... ..... .. ... .................. . 

tel .. .... ...................................... , teleks ........................................... , faks .......................................... . 

7. Proszę o wydanie pozwolenia na świadczenie w ................... roku następujących usług: 

Lp. Nazwa usługi Jednostka 
miary Wartość 

8. Nazwa osoby zagranicznej, będącej ostatecznym odbiorcą usługi ........................... .... ......................................... . 

9. Dane dotyczące osoby zagranicznej ........................................................................................................................ . 
(nazwa) 

(siedziba) 

tel ............................. .. ........ .. ... , teleks ........................................... , faks .......................................... . 

10. Inne dodatkowe informacje ...... ..................... ..... .. .. ... ..... .............. ... .... ...... .. ..... ...... ......... ..... .... ..... ... ..... ... .. ............. . 

11. Miejsce wykonania usługi ........................................................................................................................................ . 

12. Nr kontraktu .............................................................................................................................................................. . 

13. Waluta kontraktu ............................................................................................... ................................... ..................... . 

14. Termin wykonania usługi według kontraktu ........................................................................................................... . 

15. Proponowany termin ważności pozwolenia .......................................................................................................... . 

16. Rodzaj transakcji (rozliczenie): 

wol nodewizowa 

w jednostkach rozrachunkowych 

kompensata 

barter 

inne (podać jakie) 



Dziennik Ustaw Nr 17 - 587- Poz. 77 

17. Warunki płatności (podać jakie) ............ .... ... ...... ...... ........................... ...... .. ............. .. ... .......................................... . 

18. Nazwisko i imię osoby, która mogłaby udzielić dodatkowych informacji .............................................................. . 

tel .... ........... ........... ... .... ..... ...... , teleks ... ..... ....... ....... ..................... , faks .......................................... . 

Załączniki: 

1) kopia kontraktu, 
2) świadectwo o końcowym użytkowniku lub certyfikat importowy kraju odbiorcy lub też inny dokument, świad

czącyo końcowym użytkowniku . 

................ ...... .... ................ , dnia ........ ... ... ...... ............. . . 
(miejscowość) 

(imię, nazwisko, stanowisko) (pieczęć imienna) 

(osoba składająca wniosek) 

WNIOSEK 

(podpis osoby składającej wniosek) 

Załącznik nr 5 

Minister Gospodarki 

Skrytka pocztowa P-22 
00-950 Warszawa 

o wydanie pozwolenia na świadczenie przez osobę zagraniczną na rzecz osoby krajowej usług 
dotyczących broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz wyrobów i technologii 

o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym 

1. Nr identyfikatora statystycznego osoby REGON (pełny) ........................................ ................................................ . 

2. Nr identyfikacji podatkowej NIP ........................................................................ ....................................................... . 

3. Nr wpisu do rejestru ........................................................... ..... ..................................... ..... ....................................... . 

4. Wydano promesę pozwolenia nr ........ .. ........ .... ..... ... ..... ......... ... z dnia ........ .......... ................................................. . 

5. Wnioskodawca .. ..... ...... ........ ..................................................................................................................... ... ............. . 
(pełna nazwa) 

Wnioskodawca .. .... ... .................. .. ....... ................................................................................................... ..... .............. . 
(nazwa skrócona) 

6. Adres: ulica .......... .......... ................... .................... ...................................... , kod pocztowy ... ......... ... ................ ....... . 

miejscowość .............................................................................................................................................................. . 

tel ........................... ...... ........... , teleks ............. ..... ...................... ... , faks .......................... ... .. ...... ... .. . 

7. Proszę o udzielenie pozwolenia na świadczenie w ................. .. roku następujących usług: 

Lp. Nazwa usługi Jednostka 
miary Wartość 

8. Nazwa podmiotu będącego ostatecznym odbiorcą usługi ................................................................................... . 



Dziennik Ustaw Nr 17 - 588- Poz. 77 i 78 

9. Dane dotyczące osoby pośredniczącej (jeśli występuje) .... ..... .... ..... ... ...... ..... .......... .... ...... ......................... ... ...... . . 
(nazwa) 

(siedziba) 

tel .. .. .... ..... ....... ... ... ....... .... ....... , teleks .. .... ... .. ..... ... ........ .... ..... .. ..... , faks ........... ... ............................ . 

10. Inne dodatkowe informacje ........... ......... ................. ......... ............ .................... ........... .... .......... .. ...... .. ......... ........... . 

11. Miejsce wykonania usługi ...... .... .... .. .... ... ......... .... ..... .... .... ...... .......... .. ..... ... .. ............................. ..... .............. ... ..... ... . 

12. Nr kontraktu ...... .......... ...... ........ ....... .. ........................ ..... .......................... .... .. ........ .... ... ......... ..... ..... .. ......... ....... ...... . 

13. Waluta kontraktu .. ..... ..... ....... .... .... .. .......... .... .. ....... ... .. ... ......... ... ... ... ..... ... .... ... ........ ........... ........... ............................ . 

14. Termin dostawy według kontraktu ....... ....... ..... ....... ...... ........ .. .... ... .... .. ............ ..... .. ... ... ..... ... ... ....... .... .. ............ .... ... . 

15. Proponowany termin ważności pozwolenia ........................ ..... .... ................... ..... ......... ........... .............. .... .... ........ . 

16. Rodzaj transakcji (rozliczenie): 

wolnodewizowa 

w jednostkach rozrachunkowych 

kompensata 

barter 

inne (podać jakie) 

17. Warunki płatności (podać jakie) .......................... ...... ........................................................ ..... .... ...... .... ..... ............... . 

18. Nazwisko i imię osoby, która mogłaby udzielić dodatkowych informacji ......... ............................ ........................ . 

tel .................................. ...... .... , teleks ........................................... , faks ........ .... .... .......................... . 

Załącznik : kopia kontraktu 

...... .... ............... ................. , dnia ......... .......... ............... . 
(miejscowość) 

(imię, nazwisko, stanowisko) (pieczęć im ienna) (podpis osoby składającej wniosek) 

78 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 12 stycznia 1998 r. 

w sprawie określenia wzorów wniosków o wydanie promesy pozwolenia na dokonanie obrotu specjalnego 
z zagranicą oraz określenia niezbędnych dokumentów i informacji, które należy dołączyć do tych wniosków. 

Na podstawie art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 11 grud
nia 1997 r. o administrowaniu obrotem z zagranicą to
warami i usługami oraz o obrocie specjalnym (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1026) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Określa się wzór wniosku o wydanie promesy 
pozwolenia na dokonanie obrotu specjalnego z zagra
nicą: 

1) na przywóz z zagranicy broni, amunicji, materiałów 
wybuchowych oraz wyrobów i technologii o prze
znaczeniu wojskowym lub policyjnym, stanowiący 
załącznik nr 1 do rozporządzenia, 

2) na wywóz za granicę broni, amunicji, materiałów 
wybuchowych oraz wyrobów i technologii o prze
znaczeniu wojskowym lub policyjnym, stanowiący 
załącznik nr 2 do rozporządzenia, 

3) na tranzyt przez terytorium Rzeczypospolitej Pol
skiej broni, amunicji, materiałów wybuchowych 
oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu woj
skowym lub policyjnym, stanowiący załącznik nr 3 
do rozporządzenia, 

4) na przywóz z zagranicy lub wywóz za granicę tech
nologii mającej szczególne znaczenie dla obron
ności, bezpieczeństwa lub innych ważnych intere-


